УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

ПРИКАЗ

06.11.2020                                                  № 362

Об утверждении количества баллов,

необходимых для участия на муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с п. 48 Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г. №1252 с

изменениями и п. 37 Положения о проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Управления образования

от 08.09.2020 № 272

приказываю:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,

необходимое для участия на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

(далее – МЭ ВСОШ) в 2020-2021 учебном году согласно приложению 1.

2. Довести до сведения общеобразовательных учреждений списки обучающихся,

допущенных к участию в МЭ ВСОШ.

3. Утвердить правила регистрации участников МЭ ВСОШ согласно приложению 2.

4. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений:

4.1.  Обеспечить явку участников МЭ ВСОШ согласно утвержденному списку и

недопущения замены участников.

Начальник                                                                          А.М. Довгань

Приложение 1.

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,

необходимое для участия на МЭ ВСОШ в 2020-2021 учебном году

№ Предмет
Необходимое количество баллов

Группа 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Английский язык  38  55

2 Астрономия  - - - - 30

3 Биология  31 42 35 41 57

4 География  63 65 64 69 72

5 Информатика  300 300

6 История  41 40 45 46 67

7 Литература  50 49 63 80 77

8 Математика  18 19 24 23 26

9 Немецкий язык  49 48 - - -

10 ОБЖ  170 175 180

11 Обществознание  60 62 59 64 64

12 Право  - - 68 65 68

13 Русский язык  45 53 75 75 79

14 Технология*
Дев. 53 78 - -

Юн. 53 78 - -

15 Физика  22 25 30 25 25

16 ФК*
Дев. 50 50

Юн. 50 50

17 Химия  - 28 29 27 30

18 Экология  24 26 32 41 38

19 Экономика  27 43 43 33 34

* Согласно квоте, на основании требуемых условий для проведения предметной олимпиады

Приложение 2.

Правила регистрации участников МЭ ВСОШ:

1. Регистрация участников МЭ ВСОШ осуществляется на основании списка

обучающихся, допущенных к участию в МЭ ВСОШ, и наличия паспорта (или его копии)

или свидетельства о рождении (или его копии) обучающегося.

2. Список обучающихся, допущенных к участию в МЭ ВСОШ, составляется на

основании полученных баллов обучающимся на школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников и установленного количества баллов по каждому общеобразовательному

предмету, необходимого для участия на МЭ ВСОШ в 2020-2021 учебном году.

3. Участие обучающихся в МЭ ВСОШ осуществляется на добровольной основе.